2023 年 8 ⽉ 14 ⽇

各 位

会社名   株式会社アミファ
代表者   代表取締役社⻑ 藤井 愉三

（コード番号：7800 東証スタンダード市場）
問合せ先 執⾏役員 経理部⻑ 川上 康夫

（TEL 03-6432-9500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５⽉15⽇に公表しました通期業績予想を下記のとおり
修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
 売上⾼ 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当り

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
6,650

百万円
164

百万円
164

百万円
102

円 銭
31.53

今回修正予想（B） 8,000 164 164 102 32.44
増減額（B-A） 1,350 − − −
増減率（％） 20.3 − − −
（ご参考）前期実績
（2022 年９⽉ 30 ⽇）

5,919 295 260 222 68.65

（注）今回修正予想の当期純利益は据え置いておりますが、１株当り当期純利益の増加は
⾃⼰株式取得によるものです。

２．修正の理由

売上⾼につきましては、クリスマス、バレンタイン等のイベント関連商品がコロナ禍の
落ち着きに伴って好調に推移したほか、ウィズ・コロナの新しい⽣活様式を積極的に取り
込んだ新企画、新商品の提案を⾏った結果、新商品のヒット率が⼤幅に上がり、⼤幅な増
収となる⾒込みであります。なお、この売上⾼は過去最⾼であります。

⼀⽅、利益につきましては、売上⾼の⼤幅な増加による増益、円安を踏まえた価格改定
交渉、物流費を中⼼とした原価低減、⽣産性向上等の成果が上がっておりますが、円安に
よる商品仕⼊価格⾼騰に相殺される⾒込みのため、業績予想を据え置いております。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で⼊⼿可能な情報に基づき判断した⾒通しであ

り、不確実な要素を含んでおりますので、実際の業績等は、今後の様々な要因によ
り、上記予想値と異なる場合があります。

以上